PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3181/2025

Assunto: Estudo técnico de implantação de uma praça com área de lazer, na Avenida Elmira Martins

Moreira, no cruzamento com a Avenida das Indústrias – Jardim Altos de Sant'Ana.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao estudo técnico de implantação de uma

praça com área de lazer, na Avenida Elmira Martins Moreira, no cruzamento com a

Avenida das Indústrias – Jardim Altos de Sant'Ana.

A implantação de uma praça, com área de lazer, proporcionará um espaço

adequado para convivência social, atividades recreativas, práticas esportivas e momentos

de entretenimento para crianças, jovens, adultos e idosos, promovendo a qualidade de

vida da população local.

Cabe salientar que, no local, já existe um campo de futebol e a oferta de

uma praça, com os equipamentos adequados a práticas desportivas e convívio social, o

que impacta diretamente no bem-estar de toda sociedade, especialmente nos finais de

semana e feriados.

Trata-se de uma demanda recorrente dos moradores da região, que

anseiam por um espaço público estruturado e adequado ao lazer e à saúde.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

NETHO ALVES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3181/2025 – Vereador Netho Alves – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O